
Szesnasta Niedziela Zwykła 

23 lipca 2023 

I czyt. Mdr 12, 13. 16-19 

II czyt. Rz 8, 26-27 

Ref. Psalmu 86: „Panie, Ty jesteś dobry i łaskawy.”  

Ewangelia: Mt 13, 24-43 
 

Siedemnasta Niedziela Zwykła 

30 lipca 2023 

I czyt. 1 Krl 3, 5. 7-12 
II czyt. Rz 8, 28-30 

Ref. Psalmu 119: „Jakże miłuję Prawo Twoje, Panie.”  

Ewangelia: Mt 13, 44-52 

 

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA 
 

Wiktor Teodor MŁYNARCZYK  

&  

Marta Patricia ZIENTARSKI 
 

W MINIONYCH TYGODNIACH ODESZLI: 
 

Richard SKOMRA 

Arthur STEFAŃSKI 

Jadwiga GROMYSZ 

Cecilia SELL 

Tadeusz BIEL 

Genowefa PIETRZYK 

Zofia GRZYBOWSKA 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie... 

 

WAKACJE 
 

Wakacje to czas odpoczynku i urlopów. Należy jednak 

pamiętać, że nie ma wakacji od Pana Boga. Mając więcej 

wolnego czasu, możemy jeszcze bardziej zadbać o nasz rozwój 

duchowy. Odpoczynek na cottage, pod namiotem, nie zwalnia 

nas w wakacje od uczestniczenia w niedzielnej Mszy sw. na 

żywo, a nie przez internet.  
 

FUNDUSZ REMONTOWY 
 

W niedzielę, 30 lipca, zbierana będzie druga składka na 

Fundusz Remontowy. Dziękujemy za wsparcie i ofiarność. 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

W sierpniu przypadają: piersza środa miesiąca - nabożeństwo 

do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 18:30 i Msza 

świeta zbiorowa o godz. 19:00. Intencje są przyjmowane w 

biurze parafialnym; pierwszy czwartek miesiąca - 

nabożeństwo i modlitwa o uświęcenie kapłanów oraz nowe 

powołania kapłańskie i zakonne o godz. 18:30; w pierwszy 

piątek miesiąca – szczególna okazja do pojednania się z 

Bogiem, spowiedź od godz. 18:00; pierwsza sobota miesiąca 

– dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi, nabożeństwo 

o godz. 18:00.  
 

WYMIANA TAJEMNIC RÓŻAŃCOWYCH 
 

Róże Żywego Różańca mają wymianę tajemnic różańcowych 

w pierwszą niedzielę miesiąca przed Mszą św. o godz. 11:00. 
 

BIURO PARAFIALNE 
 

W czasie wakacji, w miesiącu lipcu i sierpniu, biuro parafialne 

będzie zamknięte w soboty. 

SIERPIEŃ MIESIĄCEM TRZEŹWOŚCI 
 

Tradycyjnie już każdego roku miesiąc sierpień jest ogłaszany 

przez Kościół w Polsce miesiącem trzeźwości. By nie zatracić 

wyjątkowości tego miesiąca Kościół wzywa nas, abyśmy 

uwolnili się od plagi pijaństwa poprzez całkowitą abstynencję 

podejmowaną na jeden miesiąc. Alkohol pity w nadmiarze 

powoduje wiele krzywd i nieszczęść. Nie rozwiązuje żadnych 

problemów, a uzależniając od siebie - stwarza dodatkowy! A 

co my możemy zrobić? Na pewno modlić się za osoby 

potrzebujące pomocy. 
 

UROCZYSTOŚĆ  

WNIEBOWZIĘCIA NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
 

W uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, we 

wtorek, 15 sierpnia, zapraszamy na Mszę św o godz. 19:00, 

której przewodniczył będzie i kazanie wygłosi ks. bp Andrzej 

Przybylski z Częstochowy. Po Mszy św. odbędzie się 

poświęcenie kwiatów. 
 

BIULETYN PARAFIALNY 
 

W okresie wakacyjnym biuletyn parafialny będzie się 

ukazywał co dwa tygodnie; następne wydanie 6 sierpnia. 
 

REMONT DACHU I KLIMATYZACJI 
 

Powoli kończymy reperacje kanału wodnego na kościele. 

Kanał jest częścią dachu, do którego spływa woda z ogromnej 

powierzchni metalowego dachu. Dach został założony w 2000 

roku i jest w doskonałym stanie, jednakże koryto 

odprowadzające wodę, które ma długości 29 metrów oraz jeden 

metr szerokości, wyłożone jest grubą gumą i właśnie ta guma 

wymaga natychmiastowej wymiany. Decyzją Komisji 

Finansowej przystępujemy do natychmiastowej reperacji 

dachu. Projekt ten został powierzony firmie Jerry’s Roofing, a 

koszt tej potężnej pracy wynosi $50,000. Dziękujemy 

wszystkim za wsparcie i ofiary na Fundusz Remontowy. Do tej 

pory na reperację dachu zebraliśmy sumę $ 34,000. Decyzją 

Komisji Finansowej została wznowiona lista złotych 

ofiarodawców, która znajduje się w korytarzu prowadzącym na 

chór. Ofiarodawcy, który złożą na remont sumę $1,000 zostaną 

dopisani do oryginalnej listy złotych ofiarodawców: 

Dziękujemy następującym osobom, którzy zostali wpisani na 

listę złotych ofiarodawców:  
Baran Stefania 

Czarnik T.R. ofiara $5,000  

Dębosz Czesława 

Długosz Henry 

Idzik Marian 

Kotwas Jozefa i Stanisław 

Kudlik Agnes 

Kwaczek Aleksandra 

Milewski Jadwiga i Edward 

Pietrzyk Krystyna i Konstanty 

Semczyszyn Piotr (ofiara na dach) 

Semczyszyn Piotr (ofiara na klimatyzację) 

Spandlick Helen 

Stachulak Anna 

śp. Zdybał Maria – rodzina 

Zawada Jan i Henryka  

Dziękujemy za hojność i ofiarność  na ten cel. 
 

 

 

 



POLSKA SZKOŁA I KATECHIZACJA 
 

Rozpoczęły się zapisy do Polskiej Szkoły przy Parafii św. 

Kazimierza. Zajęcia w klasach będą odbywać się w godzinach 

9:30 a.m. - 12:00 p.m. O godz. 12:15 p.m. rozpocznie się 

przygotowanie do I Komunii św. i Sakramentu Bierzmowania, 

oraz katechizacja na innych poziomach. Zachęcamy rodziców, 

aby skorzystali z zajęć w Polskiej Szkole przy naszej parafii. 

Rejestracja https://www.tcdsb.org/ilregistration 
 

PIELGRZYMKA DO MIDLAND 
 

Konferencja Polskich Księży na Wschodnią Kanadę serdecznie 

zaprasza rodaków na 67. Pielgrzymkę Polonii do Sanktuarium 

Męczenników Kanadyjskich w Midland, która odbędzie się w 

niedzielę, 13 sierpnia 2023 roku. Tegorocznym uroczystościom 

przewodniczył będzie ks. bp Andrzej Przybylski z 

Częstochowy. Program uroczystości odpustowych: 

10:30 - Różaniec 

11:15 - Wejście pielgrzymki pieszej 

11:30 - Uroczysta Msza św. odpustowa 

13:00 – Nabożeństwo, poświęcenie ziół oraz kwiatów 

Prosimy pielgrzymów, aby przystąpili do spowiedzi w swoich 

własnych parafiach. Z powodu małej ilości księży 

uczestniczących w uroczystościach nie ma możliwości 

przystąpienia do sakramentu pojednania.  
 

MSZE ŚWIĘTE NA KATOLICKICH CMENTARZACH 
 

Msze święte w intencji zmarłych na katolickich 

cmentarzach archidiecezji Toronto odbędą się na 

cmentarzach w Toronto i jego okolicach w środę, 16 sierpnia 

2022 r. o godz. 19:00. • Assumption, Mississauga • Christ the 

King, Markham • Holy Cross, Thornhill • Mount Hope, 

Toronto • Queen of Heaven, Woodbridge • Resurrection, 

Whitby.  
 

MSZA SWIĘTA GREGORIAŃSKA 
 

17.07 – 15.08 Za śp. Marię Zdybał - rodzina 
 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

16. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 23 lipca 
8:00 Za śp. Megan Magda - rodzice 

9:30 Za śp. Bruno Majewski i jego rodziców – żona z 

rodziną 

11:00 Za parafian 

13:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Anny i 

Sebastiana z okazji 18. rocznicy ślubu – mama  

19:00 Za śp. rodziców i rodzeństwo – Genowefa Zioło 

PONIEDZIAŁEK, 24 lipca – św. Kingi, dziewicy 

8:00 Zadośćuczynienie Panu Bogu za grzechy aborcji z 

prośbą o zaprzestanie aborcji na całym świecie  

19:00 Za śp. Aleksandrę i Tomasza Długosz - rodzina 

WTOREK, 25 lipca – św. Jakuba, Apostoła 

8:00 Za śp. Krzysztofa Czapla (6. rocznica) – żona Stefania 

z rodziną 

19:00 Za śp. Annę i Tadeusza Wolny i ich rodziców – córka i 

zięć 

ŚRODA, 26 lipca – św. rodziców NMP Joachima i Anny 

8:00 Za śp. Hannę Perkowską i zmarłych z rodziny 

Perkowskich – ciocia 

19:00 Za śp. Antoniego Werner – córka Danuta z rodziną 

CZWARTEK, 27 lipca  
8:00 Za śp. Stanisława Ligas (3. rocznica) – żona, dzieci i 

wnuki 

19:00 Za śp. rodziców Emilię i Jana i siostrę Władysławę – 

Józef z rodziną 

PIĄTEK, 28 lipca 
8:00 Za śp. teścia Józefa, synów Józefa, Mariana, Jana, 

Sławomira i zmarłych z rodziny Pliszków – Halina z 

rodziną 

19:00 O zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla Jolanty, 

Marcina, Alexa, Melani i Emilii – babcia 

SOBOTA, 29 lipca – św. Marty, Marii i Łazarza 

8:00 Za śp. Barbarę Hansel – znajomi 

14:00 Msza św. ślubna – Wiktor Teodor Młynarczyk & 

Marta Patricia Zientarski 

19:00 Za śp. Kamila Tyrałę – żona Stanisława 

17. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 30 lipca 

8:00 Za śp. Janinę Bułkowską (10. rocznica) – córka i syn 

9:30 Za śp. Helenę i Jana Galus – kuzynka Joanna 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. rodziców Annę i Stanisława Mulica, ciocie 

Aleksandrę Obrochta i Rozalę Molek – Maria i 

Tadeusz Murzydło z rodziną 

19:00 Za śp. Stanisława i Leokadię Duplaga – Irena i Maria 

PONIEDZIAŁEK, 31 lipca – św. Ignacego z Loyoli 

8:00 Za zmarłych z rodziny Staszowski – rodzina Drmic 

19:00 Za śp. rodziców Zofię i Bronisława i wujka Emila – 

córka Janina z rodziną 

WTOREK, 1 sierpnia – św. Alfonsa Marii Liguoriego, 

biskupa i doktora Kościoła 

8:00 Za śp. Władysława 

19:00 Za śp. Adama Artura Gołębiowskiego – żona z rodziną 

ŚRODA, 2 sierpnia  

8:00 Za śp. Jana i Władysławę Todorskich i brata Jana – 

synowie z rodzinami 
18:30 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

19:00 Msza święta zbiorowa 

CZWARTEK, 3 sierpnia 

8:00 Za śp. Mariannę Wojtkowski (2. rocznica) – Ryszard 
18:30 Nabożeństwo pierwszego czwartku miesiąca 

19:00 Za śp. Dominika Brzyżka, Karola Myśliwca, 

Eugeniusza Iglara, Małgorzatę i Józefa Pawlików – 

Ela z rodziną 

PIĄTEK, 4 sierpnia – św. Jana Marii Vianneya, prezbitera 
8:00 Za śp. Stefana Kosałkę - rodzice 
18:30 Nabożeństwo pierwszego piątku miesiąca 

19:00 Za śp. Witolda Chećko i Witolda Manię – żona 

SOBOTA, 5 sierpnia 

8:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Heleny Kaczor 

z okazji 98. urodzin – dzieci z rodzinami 
18:00 Nabożeństwo pierwszej soboty miesiąca 

19:00 O Boże błog. w rodzinie Kruk – własna 

Przemienienie Pańskie 

Niedziela, 6 sierpnia 

8:00 Za członków Towarzystwa Różańca Świętego 
9:30 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę dla Wiesławy i 

Wiesława Jankowskich - własna 

11:00 Za parafian 

13:00 Za śp. Eugeniusza Pelic – żona z rodziną 

19:00 Za śp. Mieczysława i Antoninę Kowalskich i syna 

Mieczysława - Stanisława 

https://www.tcdsb.org/ilregistration

